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ی؛� جا

با فرارسیدن بهار علم و سال تحصـیلی جدید، بار دیگر فصــل جدیدي از فعالیت هاي آموزشی و 

پژوهشی در مسـیر پیشـرفت علم و دانش آغاز می شود. این ایام سرآغاز دور هاي است که دانش 

پژوهان و جویندگان علم، راه را بر خود هموار نموده و با بهر هگیري از دانش اســــاتید فرهیخته، 

خویش را براي ایفاي نقشی اثرگذار در آینده جامعه مهیا م ینمایند.

ضمن تبریک آغاز سال تحصــیلی به همه محصــلان، اساتید و کارمندان، از درگاه خداوند بزرگ، 

آرزوي توفیق براي داشتن سال تحصیلی پردستآورد و مفید را داریم. متوقع هستیم با بهر هگیري از 

تمامی ظرفی تهاي موجود، به رشد و ارتقاء اندیشــــــه و معرفت، افزایش ایمان و امید، تقویت 

مسـئولی تپذیري و خودباوري، پیشــرفت اخلاقی، ابتکارات علمی، تولید علم و فناوري و افزایش 

احساس نشاط و شادابی بپردازیم.

پوهنتون جامی به عنوان یکی از پوهنتون هاي برتر کشــور، با افتخار سال تحصـــیلی جدید را با 

اسـتعانت از خداوند منان آغاز نموده اســت و تمام امکانات و ظرفی تهاي خود را براي پرورش و 

آموزش جوانان عزیز فراهم آورد هاسـت. اســاتید ارجمند این پوهنتون، به عنوان ســرمای ههاي 

ارزشمند جامعه علمی، با اشتیاق آماد هاند تا دانش و تجربیات خود را با محصـــــلان به اشتراك 

بگذارند. همچنین، مدیران و کارمندان پوهنتون آماده هسـتند تا به محصـلان خدمات و راهنمایی 

لازم را ارائه دهند. با اعتماد به رحمت الهی، امیدواریم که بتوانیم از فرصـــــ تهاي موجود براي 

رسیدن به اهداف والا و با ارزشی که قبلآ تدوین گردیده دست یافته و بهر همند شویم.

 آغاز سال تحصیلی جدید آغاز سال تحصیلی جدید به مناسبت گرامیداشت به مناسبت گرامیداشتپیام رئیس پوهنتون جامیپیام رئیس پوهنتون جامی
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•   صاحب امتیاز: پوهنتون جامی 

•   مدیر مسئول: دکتر عتیق االله رحیمی 

•   سردبیر: نوشین قادري

•   هیئت تحریر: دوکتور سیدنعیم عالمی، دکتر بصیراحمد حصیـن،

محـمد اعلــم عـالـمـی، علــی رضــا کــارگــر، بصیـراحـمد نـادي، 

محمد طارق وامق، عزیزاالله صامت، انجینیر نظام الدین تیموري

بسمه تعالی 

کسب تندیس 3 پوهنتون برتر افغانستان در حوزه

 تحقیقات و نگارش مقاله علمی توسط پوهنتون جامی

پوهنتون جامی تندیس 3 پوهنتون برتر افغانســــتان در 

حوزه تحقیقات و نگارش مقاله علمـی را ، در کنفــرانس 

ملی بهبود نهادهاي تحصیلی و تعلیمی بدست آورد.

کنفرانس ملی بهبود نهادهاي تعلیمی و تحصـــــیلی با 

ابتکار وزارت محترم تحصــــیلات عالی، وزارت محترم 

معارف و پوهنتون تعلیم و تــــــــربیه کابل، به منظور 

آسی بشناسی و را هگشـایی چال شهاي فراروي نهادهاي 

تعلیمی و تحصــیلی از ره گذر تحقیق و نگارش مقالات 

علمی  بتاریخ 4 و 5 ماه دلو سال 1402 برگزار گردید. 

در این کنفــرانس مقالات محتــرمان دکتــر عتیق االله 

رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی، میـرعثمان ایوبـی 

عضو هییت علمی، عل یرضا کارگر آمر تحقیقات، دوکتور 

علی رحیمی کارشناس علوم طبیعی و محمد مســعودي 

عضو برد تحقیقات، به عنوان مقالات برتر شناخته شده و 

قرار است در ژورنا لها ي ملی و بی نالمللی نشر شوند.

قابل ذکر اســـــت که در این کنفرانس، دکتر عتیق االله 

رحیمی به نمایندگی از پوهنتون جامی، تندیس ســـــه 

پوهنتون برتر در سطح کشــور را با حضــورداشت معین 

علمی وزارت تحصــــیلات عالی، معین وزارت معارف، 

رئیس تحقیق و تألیف وزارت تحصــــیلات عالی و اکثر 

رؤسا و معاونین علمی پوهنتو نهاي افغانســتان دریافت 

نمود.

پوهنتون جامی یکی از نهادهاي تحصیلی موفق، درصدد 

گذار به نســل دوم دانشــگاهی (پژوهش محور) است و 

فعالی تهاي تحقیقی را به عنوان کارشــیو ههاي مؤثر در 

تحقق اهداف خویش م یداند.

(یَرْفَعِ اللَّهُ الَّذِینَ آمَنُوا مِنْکُمْ وَ الَّذِینَ أُوتُوا الْعِلْمَ دَرَجاتٍ) 

خداوند آنهایی را که ایمان آورد  هاند و کسانی را که دانش یافت هاند، درجاتی عظیمی م یبخشد.  سوره مجادله، آیه 11

دکتر میرمحمد ایوبی

رئیس پوهنتون جامی

برگزاري ورکشاپ «مرب یگري و مونیتورینگ»

 براي کارمندان ادارات دولتی ولایت هرات

ریاست منابع بشــــري مقام محترم ولایت هرات با همکاري پوهنتون جامی ورکشــــاپ دو روز هي را تحت عنوان 

«مرب یگري و مونیتورینگ» بتاریخ 23 و 24 دلو 1402 خورشـیدي براي کارکنان ادارات دولتی در مقر پوهنتون جامی 

برگزار نمود.

هدف از برگزاري این ورکشاپ، ارتقاء مهار تها و آگاهی بی شتر کارکنان در زمینه «مربی گري و مونیتورینگ» عنوان 

شده است.

استاد عزیزاالله صامت معاون پوهنحی اقتصـاد پوهنتون جامی در روز نخسـت این ورکشــاپ، مفاهیم «مرب یگري» و 

«منتورینگ» را واکاوي نموده و هر کدام را جداگانه شرح داد. 

دکتر عتیق االله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی که خود یک تن از ارائ هکنندگان این ورکشـــاپ بود، در روز دوم و 

پایانی این برنامه، با مرور و بازگو کردن مبانی بحث، سب کهاي مرب یگري را لیست نموده و به بیان هرکدام به تفصیل 

پرداخت. او در ادامه اهداف مرب یگري را شرح و اصول مرب یگري مؤثر را بســـــــط داده و ضمن بیان تفاوت ها بین 

مرب یگري و منتورینگ برنامه را بر اساس پلان از قبل تدوی نشده با نتیج هگیري و جم عبندي، به پایان رساند. 

این برنامه با تفویض سپا سنامه براي ارائ هکنندگان و تصدی قنامه براي اشترا كکنندگان به پایان رسید.



به منظور بررسی عمل کرد سمستر خزانی 1402 و افزایش بهره وري در سمستر بهاري 1403جلسه ي شوراي استادان پوهنحی هاي اقتصـاد و انجینیري بتاریخ 1402/12/07 در اتاق 

جلسات پوهنتون جامی برگزار گردید. این جلسـه با حضـور محترم دکتر عتیق االله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی، محترم عبدالرئوف قاري زاده معاون امور محصـلان، محترم 

استاد شمس الحق فضــل معاون اداري و مالی، مســئولین پوهنحئ یهاي اقتصـــاد و انجینیري، آمریت محترم استادان پوهنتون جامی و تعدادي از استادان پوهنحئی هاي اقتصـــاد و 

انجینیري تدویر یافت. 

در این جلســه دکتر عتیق االله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی از استادان بابت ایثارو همکاري مجدانه درتحقق اهداف این بزرگ علمی ابراز تشـــکر و قدردانی نمود و یاد آور 

گردید که نظریات استادان قطعاً در بهبود وضعیت آموزشی و پژوهشـــی پوهنتون تاثیر گذار خواهد بود. سپس استاد عزیز االله صامت معاون پوهنحئی اقتصــــاد و استاد نظام الدین 

تیموري رئیس پوهنحئی انجینیري از زحمات استادان به پاس تلاش هاي شان در جریان سال جهت ارتقاي کیفیت تدریس، ابرازسپاس نموده و توجه استادان را به موارد خاص طی 

سمستر بهاري 1403 جلب نمودند. در ادامه جلسه، اساتید نظرات و پیشـنهادات خود را در مورد برنامه هاي علمی تحقیقی پوهنحَی مطرح و به تبادل اطلاعات و ارائه ي راه کارهاي 

مناسب و کار بردي پرداختند.                          

برگزاري جلسه شوراي استادان

 پوهنحئی هاي اقتصاد و انجینیري 
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برگزاري ورکشاپ (چگونگی افزایش میزان بهر هوري کارکنان)

(چگونگی  مدیریت منابع بشـري پوهنتون جامی ورکشــاپ 

) را با اشـتراك شــماري از  افزایش میزان بهر هوري کارکنان

کادر اداري پوهنتون جامی با ارائ هي محترم نذیراحمد سـدید 

آمر اداري و مالی، به تاریخ 25 دلو 1402 برگزار نمود. 

دکتـر عتی قاالله رحیمـی معاون علمــی پوهنتون جامــی؛ در 

ابتداي برنامه طی پیام مقدماتی خویش، به اهمیت بهـر هوري 

کارکنان درتحقق اهداف سازمانی در پوهنتون جامی تاکید نمود. وي بیان داشت که ورکشـــــاپ حاضر، فرصتی است تا 

کارکنان به ابزارها و راه کارهاي عملی براي بهبود بهر هوري در سازمان آشنایی کامل به دست آورند.

در ادامه، محترم نذیراحمد سـدید، به مباحث مرتبط با بهر هوري کارکنان پرداخت و به شـرکت کنندگان را هکارهایی بهبود 

بهر هوري فردي و سازمانی رابه گونه علمی وضابطه مند ارائه کرد.

در جریان ورکشــــاپ، ارائ هکننده به تعریف مفهوم بهر هوري، عوامل تأثیرگذار بر بهر هوري، عوامل تأثیرگذار بر بهر هوري 

انسانی، چگونگی مدیریت بهبود بهر هوري و سایر مسائل مرتبط به موضوع پرداخت. 

 اشترا كکنندگان نیز در ختم ورکشـــــــاپ با اشترا كگذاري تجارب خویش در مورد موضوع ارائ هشده، به اهمیت بهبود 

بهر هوري در سازمان پرداختند و تقویت شاخ صهاي بهر هوري را در تمام سطوح پوهنتون الزامی عنوان کردند.

به اطلاع عموم نویسـندگان و پژوهشــگران رسانیده میشود که

فصـلنامه علمی تحقیقی بهارستان پوهنتون جامی، با جواز نشـر و

نمبر ثبت (RCTD-GNJR-0043-23) از ریاست تحقیق، تألیف و ترجمه وزارت محترم تحصــیلات عالی

افغانستان؛ به منظور غنامندسازي و نهادینه کردن تحقیقات، براي شماره بهاري سال  1403در حوزه علوم اجتماعی (حقوق

و علوم سیاسی، شرعیات و علوم اسلامی، اقتصـاد و مدیریت) مقال ههاي علمی - تحقیقی پژوه شگران عزیز را میپذیرد.

از عمـــــوم نویســــــــــندگان گــرامی تقاضــا م یشــود الی تــاریخ  1403/1/25مقالات خــود را بــه ایمیــل 

آدرس(src@jami.edu.af) بفرســـتند. نویسندگان محترم م یتوانند جهت دریافت فایل راهنماي نویسندگان و 

فارمت تنظیم مقالات، به ایمیل آدرس ذکر شده ایمیل نمایند.

یادداشت: در صورت یکه مقالات در مطابقت با فارمت و راهنماي نویسندگان تنظیم نشده باشد، داوري نخواهد شد.

فراخوان نگارش مقاله براي شماره بهاري 1403،

 فصلنامه علمی - تحقیقی بهارستان پوهنتون جامی

برگزاري کارگاه آموزشی چگونگیِ نگارش

 مقاله براي مجل ههاي علمی 

ریاست تحقیقات پوهنتون جامی با همکاري آمریت انکشـــــاف 

مســـلکی ، کارگاه آموزشی 2 روزه ي را تحت عنوان (چگونگیِ 

نگارش مقاله بـراي مجل ههاي علمــی) به تاریخ 2 و 3 حوت 1402 

خورشیدي با ارائ هي دکتر رو حاالله اسلامی، استادیار علوم سیاسـی 

دانشگاه فردوسی مشهد، برگزار نمود.

هدف از برگزاري این کارگاه، ارتقاي دانش تحقیقی و پژوهشـی 

اعضاي کادر علمی پوهنتون عنوان شده است.

در این کارگاه دکتر عتی قاالله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی، 

پیرامون اهمیت، جایگاه و سـودمندي کارگاه هاي آموزش روش 

تحقیق و مقاله نویسی به ایراد سخن پرداخت.

در ادامه، دکتر اســـلامی موضـــوعاتی را پیرامون محور کارگاه ؛ 

مانند انواع مقالات و شیو ههاي نگارش براساس رویکردهاي نوین 

را در طول دو روز به مخاطبان ارائه کرد و پس از پرسش و پاسـخ، 

کارگاه با دعائیه خاتمه یافت.

بازدید محترم دوکتور لط فاالله خیرخواه، معین علمی وزارت محترم تحصیلات عالی 

و هیئت همرا هشان از پوهنتون جامی جهت راه اندازي برنام ههاي ماستري در این نهاد

جهت راه اندازي برنام ههاي ماستري در این نهاد بتاریخ 6 حوت 1402 خورشیدي، محترم دوکتور لط فاالله خیرخواه معین علمی وزارت تحصیلات عالی افغانستان، محترم انجینیر سردار 

ولی صالحی رییس انکشاف برنامه هاي علمی وزارت تحصـیلات عالی، محترم پوهندوي عبدالعزیز نعمانی معاون علمی پوهنتون هرات و هیئت همرا هشان طی دیداري رسمی با هیئت 

رهبري پوهنتون جامی، ضمن بحث پیرامون را هاندازي برنام ههاي ماستري در این نهاد، امکانات و زیرساخ تهاي آن را نیز مورد بازدید قرار دادند.

طی این دیدار ضمن بحث و بررسی دربارة راه اندازي برنام ههاي ماستري در پوهنتون جامی، فعالیت ها و برنامه هاي این نهاد به خصــــوص در حوزه تحقیقات علمی و سهم گیري در 

کنفرانس هاي ملی کشور مورد تشویق و تحسین معین علمی وزارت تحصیلات عالی کشـور قرار گرفت. وي بیان داشت ؛ ایجاد برنامه هاي ماستري باعث توسعه فعالیت هاي این نهاد 

گردیده و زمینه تحقیقات علمی و کاربردي بیشتر را در پوهنتون جامی فراهم می سازد.

دکتر میر محمد ایوبی رییس پوهنتون جامی ضمن خوش آمد گویی و سپاس گذاري از توجه رهبري وزارت تحصــیلات عالی، خاطر نشــان نمود؛ پوهنتون جامی با کارنامه ي مثبت و 

برنام ههاي آموزشی متنوع، به عنوان یکی از برترین نهادهاي آموزشی در سطح افغانسـتان شناخته م یشود و ما در تلاش هسـتیم ضمن حفظ این جایگاه با حمایت وزارت تحصــیلات 

عالی و سهم گیري جامعه در توسعه دانش و خرد زمینه بیشتر این امر مهم را فراهم سازیم.

برنام هي ماستري در پوهنتون جامی که قرار است در آینده نزدیک فعال گردد، فرصتی فراهم م یکند تا علاقمندان به تحصـیلات عالی در رشت ههاي مختلف، به تحقق آرزوها يشان در 

ارتقاءسطح کمی وکیفی تحصیل نزدیک شوند و مهار تهاي لازم را براي کسب شغل و کارآفرینی به دست آورند.
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معاونیت تحقیقات علمی و آمریت برنامه هاي فوق لیسانس

 در تشکیل 1403 پوهنتون جامی ایجاد گردید؛

ریاســـــــــت پوهنتون جامی بتاریخ 19 حوت 103 

خورشیدي طی برنامه ي رسما دکتر بصیر احمد حصین 

دارنده تحصـــیلات عالی دکترا از رشته علوم سیاسی 

دانشگاه فردوسی مشهد را در بسـت معاونیت تحقیقات 

و محترم دکتر ابراهیم مصون دارنده تحصـیلات عالی 

دکترا از رشته حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه تهران 

را در بســــت آمریت برنام ههاي فو قلیســـــانس با 

حضــــورداشت هیئت رهبري پوهنتون معرفی نمود. 

همچنان محترم دکتر سید بصیر ایوبی دارنده تحصـیلات عالی دکترا از رشته اقتصـاد و مدیریت پوهنتون آیدین استانبول 

ترکیه را به اساس پیشنهاد هیئت رهبري و فیصله شوراي علمی ، به عنوان آمر تضـمین کیفیت پوهنتون جامی  منصـوب 

شد. ضمن عرض تبریک به جناب دکتر حصین، دکتر مصـون و دکتر ایوبی، معتقدیم که این عزیزان با تجربه، تخصـص و 

تعهد خود، باعث بهبود و پیشرفت چشم گیر در فعالی تهاي علمی، تحقیقاتی و اداري پوهنتون خواهند شد.

پوهنتون جامی با توانای یها و منابع خود، در تلاش است تا از طریق تحقیقات، آموزش و پرورش زمینه تحصیلات بهتر و با 

کیفیت را براي جوانان کشور فراهم نموده تا با تقدیم نیروي متعهد و متخصـص در جامعه، به توسعه و ثبات در افغانسـتان 

کمک نموده باشد.

تفاه منام هي همکاري میان ریاسـت پوهنتون جامی و 
آمریت محترم تعلیمات تخنیکی و مســــلکی ولایت 
هرات با حضـــــور داشت هیئت رهبري هر دو نهاد ؛ 
توســط محترم دکتر میر محمد ایوبی رئیس پوهنتون 
جامـی و محتـرم مولوي جلال الدین ثاقب آمــر اداره 
تعلیمات تخنیکی و مســلکی ولایت هرات ، به تاریخ 
14 حوت 1402 خورشیدي، به امضــاء رسید. هدف از 
امضـــاء این تفاه منامه، تداوم همکار يهاي دو جانبه 
میان نهادهاي تحصـــیلات عالی و نیمه عالی عنوان 

شده است. 

محترم دکتر میر محمد ایوبی رئیس پوهنتون جامی، ضمن خو شآمدگویی به میهمانان، امضـــاء این تفاه منامه را گامی 
بزرگ در راستاي گســترش زمین ههاي همکاري بین دو طرف خواند و یاد آور گردید که کارکنان، استادان، محصــلان و 
فارغان انستیتو تهاي زیر مجموع هي اداره محترم تعلیمات تخنیکی و مسـلکی م یتوانند از مزایاي ویژ هي این تفاهمنامه 
بهره مند شوند. در ادامه محترم مولوي جلال الدین ثاقب آمر اداره محترم تعلیمات تخنیکی و مســـــلکی ولایت هرات، 
همکاري بین نهادهاي علمی را در راستاي حل مشــــکلات جامعه ارز شمند خواند. وي یاد آور شد که با توجه به تفاهم 
صورت گرفته بین اداره ملی تعلیمات تخنیکی و مســلکی و وزارت محترم تحصــیلات عالی، فرصت مناسبی براي ادامه 
تحصیل فارغان انستیتو تهاي تعلیمات تخنیکی و مسلکی فراهم گردیده است. محترم مولوي ثاقب ضمن سپا سگزاري 
از پوهنتون جامی بابت فراهم سازي زمینه امضاي تفاه منامه، به تداوم همکار يهاي دوجانبه تأکید نمود.  قابل ذکر است 
که بر اساس این تفاه منامه، فارغان انسـتیتو تهاي اداره و حســابداري، تخنیک و زراعت م یتوانند با بهر همندي از امتیازِ 

ویژه، تحصیلات خویش را در پوهنتون جامی ادامه دهند.

سال اول      /      شماره سوم /     دلو و حوت1402      /     شعبان و رمضان 1445      /     فبروري/مارچ 2024

کانکور بهاري 1403 پوهنتون جامی با حضور پررنگ مشتاقان

 خرد و دانایی موفقانه برگزار گردید

امتحان کانکور عمومی پوهنتون جامی تحت نظر هیئت محترم مؤظف وزارت تحصـــیلات عالی هریک: محترم پوهنمل رحیم بخش فقیریار، محترم پوهاند 

دکتر عبدالستار فاضلی و محترم پوهندوي احمد تیموري با حضورداشت هیئت رهبري و اساتید پوهنتون جامی به تاریخ 9 حوت 1402 برگزار گردید.

در محفلی که به این مناســبت تدویر گردیده بود؛ محترم دکتر عتی قاالله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی، ضـــمن بیان نکاتی چند پیرامون اهمیت علم و 

تحصیل خاطر نشان نمود ؛ حضور پررنگ جوانان در امتحان کانکور بیان گر اهمیت دادن جامعه ومردم ما به علم و دانش است.

متعاقباً صندوق سوالات امتحان توسط نماینده داوطلبان با حضورداشت هیئت بازگشـایی شد، پس از راهنمایی، امتحان در فضـاي آرام در سالون همای شها و 

صنوف درسی پوهنتون برگزار گردید.

جلسه شوراي اساتید پوهنحی شرعیات و علوم اسلامی و پوهنحی حقوق و علوم سیاسی با 
حضورداشت معاونیت علمی به روز سه شنبه  مورخ 08 /12 /1402 در اتاق جلسات برگزار 

گردید.
در این جلســــه دکتر عتیق االله رحیمی، معاون علمی پوهنتون؛ ضمن عرض خیر مقدم و 
سپاس از حضـور اساتید، در مورد روند گذار پوهنتون از روي کرد آموزش محور بر روي کرد 
پژوهش محور؛ صحبت هاي همه جانبه نموده و بر تألیف کتب ، تحقیق مقالات ملی و بین 

المللی و ارائه ي کنفرانس هاي علمی تاکید ورزید.
در ادامه استاد بصــــیر احمد نادي رئیس پوهنحی شرعیات و علوم اسلامی و استاد طارق 
وامق رئیس پوهنحی حقوق و علوم سیاسی پوهنتون جامی ، در مورد مســـــؤولیت هاي 
استادان و تطبیق برنام ههاي اکادمیک علمی ، مطابق پالیســــی هاي مقام وزارت محترم 
تحصیلات عالی و نیازمندي هاي جامعه در  سمستر بهاري 1403 ، براي اعضاي حاضر در 

جلسه توضیحات دادند.
در نهایت بعد از استماع نظریات و پیشــنهادات استادن، جلســـه با دعاییه استاد عبدالقیوم 

فاروقی به پایان رسید.

نشست مشورتی و ه ماندیشی معاونیت علمی با

 مسوولان و اساتید پوهنحی هاي حقوق و

 علوم سیاسی و شرعیات و علوم اسلامی 

شوراي استادان پوهنحی طب معالجوي برگزار گردید

شوراي استادان پوهنحی طب معالجوي پوهنتون جامی با حضــــــور 
اساتید، معاون علمی و مســـئولان پوهنحی طب معالجوي ، ب هتاریخ 8 

حوت سال1402 در اتاق کنفرانس پوهنتون جامی برگزار گردید.

دکتر عتیق االله رحیمی معاون علمی پوهنتون، هدف اصلی این جلسه را 
بهبود هماهنگی بین اعضـاي هیئت علمی، اطلا عرسانی در خصــوص 
تغییرات و برنام ههاي علمی و تدریسی و شناخت دقی قتر از نقاط قوت و 
ضعف موجود در حوزه آموزش و تحقیق عنوان نمود، دکتر رحیمی خاطر 
نشان نمود ؛ ما امیدواریم برگزاري چنین جلسـاتِ موجب پیشـرف تهاي 

قابل توجه در بهبود محیط آموزشی و تحقیقی در پوهنتون گردد.

سـپس محترم دوکتور سـیدنعیم عالمی رئیس پوهنحی طب معالجوي، 
ضمن سپاس گزاري از زحمات ارزشمند اسـاتید در جهت ارتقاي کیفیت 
تدریس، جهت تطبیق موارد امورمهم پوهنحی ، به شمول به روزرسانی منابع درسی، بازنگري در مفردات درسی، ترتیب کورس پالیسی 
بر اساس  ،OBEعملی نمودن سیستم محصل محوري، تطبیق حاضري الکترونیک و انجام فرایند ارزیابی خودي استادان در جریان 

سمستر ،از سوي استادان تاکید نمود. 

در ادامه دکتر بصـیراحمد حصـین رئیس مرکز تحقیقات علمی پوهنتون جامی، با افتخار فصــلنامه علمی-تحقیقی سلامت را که اخیرا 
مجوز آن از ریاست تحقیق و ترجمه وزارت محترم تحصـــــیلات عالی در حوزه علوم طبی گرفته شده است؛ معرفی نمود و از استادان 

خواست که تجربیات، تحقیقات، و دستاوردهاي علمی خود را در قالب مقالات علمی براي نشر در این فصلنامه به اشتراك بگذارند.

در اخیر اساتید ضمن بیان نظریات، بحث و تبادل نظر و ارائه راه کارها جهت بهبود پوهنحَی، بر لزوم برگزاري چنین جلســـــات تاکید 
نمودند.

امضاء تفاه منامه همکاري میان پوهنتون جامی

 و ادارة محترم تعلیمات تخنیکی و مسلکی ولایت هرات
کانکور متفرقه بهاري 1403پوهنتون جامی با حضور گرم جوانان علم دوست موفقانه برگزار گردید

امتحان کانکور متفـرقه خـزانـی پوهنتون جامــی 
تحت نظر هیئت محترم مؤظف وزارت تحصـیلات 
عالی هریک: محترم دکتر پوهاند عبدالســــــتار 
فاضـلی، محترم پوهندوي احمد تیموري و محترم 
پوهنمل رحیم بخش فقیریار با حضورداشت هیئت 
رهبري و اساتید پوهنتون جامی، به تاریخ 18 حوت 
1402، در سـالون همایش ها و صــنوف درســی 

برگزار گردید.

در محفلی که به این مناســبت تدویر گردیده بود، 
دکتر عتی قاالله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی 
ضــــمن خوش آمدگویی به هیئت محترم وزارت 
تحصـیلات عالی و داوطلبان امتحان کانکور، نکاتی چند پیرامون اهمیت تحصــیلات عالی و امتیازات که پوهنتون جامی 
براي محصـــــــــلان خویش در نظر م یگیرد مطرح نمود. متعاقباً صندوق سوالات امتحان توسط نماینده داوطلبان با 
حضـورداشت هیئت، بازگشـایی شد.  پس از راهنمایی امتحان، توسط محترم حمیداالله بصــیریار آمر امتحانات پوهنتون 

جامی، امتحان در فضاي آرام برگزار گردید.

افغانستان، هرات، خیابان گوهرشاد (قول اردو)، پوهنتون جامی

Afghanistan, Herat, Ghoharshad Street (Qul Ordu), Jami University 

fwww.jami.edu.af facebook.com/jamo.edu.af
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